
ΤΕΥΧΟΣ 3-2023

Ο αείµνηστος Ευαγόρας Λανίτης έλεγε ότι «όταν κάνουµε µία δουλειά, πρώτα πρέπει να σκεφτόµαστε το καλό του τόπου και µετά το δικό µας. ∆ιότι, αν ο 
τόπος µας πάει µπροστά, θα πάµε και εµείς µπροστά...». ∆ιαχρονικά, ο Όµιλος Λανίτη χαρακτηριζόταν από µία ιδιαίτερη ευαισθησία για το κοινωνικό 
σύνολο και ανέκαθεν προσπαθούσε να συνεισφέρει και να είναι συµπαραστάτης σε τοµείς της κοινωνίας που είχαν ανάγκη.

Τα τελευταία χρόνια η κοινωνική προσφορά του Οµίλου, εκφράζεται µέσα από τις δράσεις του Ιδρύµατος Ευαγόρα & Κάθλην Λανίτη. Γι’ αυτό και στο 
περιεχόµενο αυτού του τεύχους, µπορείτε να δείτε και την αναγνώριση της προσφοράς του Ιδρύµατος από θεσµούς όπως το Τεχνολογικό Πανεπιστήµιο 
Κύπρου. Η κοινωνική προσφορά των εταιρειών του Οµίλου, µέσω του Ιδρύµατος, έρχεται να συµπληρώσει αρµονικά την έντονη και ανοδική 
επιχειρηµατική τους δραστηριότητα. Η επιτυχηµένη επενδυτική δραστηριότητα, οι ανοδικές πωλήσεις, τα νέα έργα και τα νέα προϊόντα, η εξυπηρέτηση του 
πελάτη, η επιτυχία των επιχειρηµατικών στόχων, έχουν και τον αναγκαίο συµπληρωµατικό παράγοντα: Την κοινωνική ευαισθησία και προσφορά.  

Αντώνης Παπάς
∆ιευθυντής Marketing και Επικοινωνίας

Όµιλος Λανίτη

Το Τεχνολογικό Πανεπιστήµιο Κύπρου (ΤΕΠΑΚ) διοργάνωσε εκδήλωση, µε 

σκοπό να ευχαριστήσει και να τιµήσει το Ίδρυµα «Ευαγόρα και Κάθλην Λανίτη» 

για την παραχώρηση υποτροφιών σε φοιτητές/τριες και χορηγιών προς το 

Σωµατείο Ευηµερίας Φοιτητών/τριών του ΤΕΠΑΚ. 

Κατά τη διάρκεια της εκδήλωσης, η οποία πραγµατοποιήθηκε την Τρίτη, 13 

Ιουνίου στην αίθουσα της Συγκλήτου, στο κτήριο της Πρυτανείας, επιδόθηκαν 

οι υποτροφίες και χορηγίες από τους εκπροσώπους του Ιδρύµατος.

Ο Πρύτανης του Πανεπιστηµίου, Καθηγητής Παναγιώτης Ζαφείρης, σε 

εισαγωγικό χαιρετισµό του, εξέφρασε θερµές ευχαριστίες, εξαίροντας το 

συνολικό έργο του Ιδρύµατος προς την κοινωνία. “Πέραν της στήριξης 

στους/στις φοιτητές/τριες µας οι ενέργειες αυτές είναι και πράξη 

εµπιστοσύνης προς το έργο που επιτελεί το Πανεπιστήµιό µας. Για αυτό τους 

ευχαριστούµε διπλά», ανέφερε ο Πρύτανης. 

Σε σύντοµο χαιρετισµό της εκ µέρους του Ιδρύµατος Ευαγόρα και Κάθλην 

Λανίτη, η κα. Τζοάνα Λανίτη ανέφερε: «∆εν θα πω πολλά λόγια, απλά να 

θυµίσω τι πίστευε και έλεγε ο παππούς µου Ευαγόρας Λανίτης, ότι δηλαδή 

‘όταν κάνουµε µια δουλειά, πρώτα σκεπτόµαστε το καλό του τόπου και κατόπιν 

το δικό µας. ∆ιότι αν ο τόπος µας πάει µπροστά, θα πάµε και εµείς µπροστά...’. 

Πόσο µάλλον όταν αφορά την εκπαίδευση και την παιδεία του τόπου».

«Το Ίδρυµα, θεωρώντας την εκπαίδευση τον σηµαντικότερο παράγοντα για τη 

σωστή ανάπτυξη της κοινωνίας µας, στηρίζει τις προσπάθειες των φοιτητών 

του ΤΕΠΑΚ, προσπαθώντας να συνεισφέρει έστω και στο µικρό βαθµό που 

µπορεί µε αυτές τις υποτροφίες. Εκ µέρους του Ιδρύµατος Ευαγόρα & Κάθλην 

Λανίτη, και κατ’ επέκταση και του Οµίλου Λανίτη, ευχαριστούµε το ΤΕΠΑΚ για 

την ευκαιρία που µας δίνει να συνεισφέρουµε και εµείς, έστω και στο µικρό 

βαθµό που µπορούµε, στην ανάπτυξη των σπουδαστών του», υπογράµµισε.

Το Ίδρυµα Ευαγόρα & Κάθλην Λανίτη, είναι Μη-Κερδοσκοπικός Οργανισµός, 

που ιδρύθηκε στη µνήµη του Ευαγόρα και της Κάθλην Λανίτη και σκοπό έχει 

την προσφορά προς την κοινωνία, στηρίζοντας τοµείς όπως η υγεία, ο 

πολιτισµός και η παιδεία. Το ίδρυµα αποτελεί τον φορέα έκφρασης των 

ενεργειών Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης, των εταιριών του Οµίλου Λανίτη, 

δίνοντας συνέχεια στη υλοποίηση του οράµατος του Οµίλου και της 

οικογένειας Λάνιτη για την έµπρακτη, διαχρονική προσφορά προς την Κύπρο 

και την κοινωνία της.

Το ΤΕ.ΠΑ.Κ. τίµησε το Ίδρυµα «Ευαγόρα και Κάθλην Λανίτη»
για την προσφορά του προς το Πανεπιστήµιο

www.lanitis.com     #LanitisGroup



Στην παρουσία εκπροσώπων των ΜΜΕ, συνεργατών και ενδιαφερόµενων 

φορέων, παρουσιάστηκε και επίσηµα το πιο πολυαναµενόµενο θέρετρο γκολφ 

της Κύπρου, Limassol Greens, κατά τη διάρκεια ειδικής τελετής που έγινε στο 

πρόσφατα διαµορφωµένο γραφείο πωλήσεων της εταιρείας.

Οι προσκεκληµένοι είχαν την ευκαιρία να ενηµερωθούν περαιτέρω για το 

εξαίρετο αναπτυξιακό έργο, καθώς και για την πρόοδό του, ως έναν από τους 

πιο επιθυµητούς προορισµούς στην Κύπρο, τόσο για ιδιοκατοίκηση, όσο και 

για επένδυση.

Το έργο έχει σχεδιαστεί από τη διεθνούς φήµης εταιρεία αρχιτεκτονικού 

σχεδιασµού HKS, ώστε να εναρµονίζει απόλυτα το φυσικό περιβάλλον της 

περιοχής µε την εµπειρία διαβίωσης σε ένα µοναδικό οικιστικό θέρετρο 

γκολφ, το πρώτο του είδους του στην Κύπρο, αφού είναι ιδανικά τοποθετηµένο 

σε ένα ειδυλλιακό φυσικό περιβάλλον, στην αστική περιοχή της Λεµεσού.

Πέρα από τις 750 οικιστικές αναπτύξεις µε επαύλεις, σπίτια και διαµερίσµατα, 

το θέρετρο περιλαµβάνει γήπεδο γκολφ 18 οπών διεθνών προδιαγραφών, 

υπερσύγχρονη λέσχη γκολφ, χώρους για εµπορικές εγκαταστάσεις, κέντρο 

ευεξίας που αποπνέει σωµατική και πνευµατική χαλάρωση και ένα πλήρως 

εξοπλισµένο γυµναστήριο.

Οι οικιστικές µονάδες του Limassol Greens είναι ιδανικά τοποθετηµένες ώστε 

να παρέχουν εύκολη πρόσβαση στο κέντρο της πόλης της Λεµεσού, δίπλα από 

τη γραφική αλυκή Ακρωτηρίου και το δάσος του Ασώµατου, περιµετρικά του 

γηπέδου γκολφ, προσφέροντας θέα στο καταπράσινο τοπίο και τη λίµνη.

Σε πολύ κοντινή απόσταση βρίσκεται η παραλία του Lady’s Mile, το εµπορικό 

κέντρο της πόλης, το καζίνο θέρετρο, η Μαρίνα Λεµεσού και το κοσµοπολίτικο 

κέντρο της Λεµεσού.

Αυτή τη στιγµή, το Limassol Greens βρίσκεται υπό ανέγερση, µε τις πρώτες 

οικιστικές µονάδες και το γήπεδο γκολφ να παραδίδονται το 2024.

Το έργο, το οποίο αναπτύσσεται από την Lanitis Golf Public Co Ltd, µια εταιρεία 

που ανήκει στον Όµιλο Λανίτη και σε µαλτέζικη κοινοπραξία επενδυτών, 

σηµειώνει ήδη µεγάλη επενδυτική επιτυχία, µε τις πωλήσεις να υπερβαίνουν 

τα 55 εκατοµµύρια ευρώ.

Το Limassol Greens είναι ένα από τα µεγαλύτερα και πιο µεγαλεπίβολα 

οικιστικά θέρετρα γκολφ και ευεξίας στην Κύπρο, που αναπτύσσεται από 

συνεργασίες επενδυτών, των οποίων η εξειδίκευση και εµπειρία τους 

συνδυάζεται απόλυτα. Η εταιρεία που το αναπτύσσει, η Lanitis Golf Public Co. 

Ltd, ανήκει στον Όµιλο Λανίτη και σε µαλτέζικη κοινοπραξία που ηγείται από 

την Alfred Mizzi of Alf Mizzi & Sons.

Limassol Greens:
Παραδίδονται το 2024 το γήπεδο γκολφ και οι πρώτες οικιστικές µονάδες 

Επενδυτική κίνηση του Οµίλου Λανίτη στον ευρύτερο τοµέα της υγείας, όπου την τελευταία περίοδο 

παρατηρείται αυξανόµενο ενδιαφέρον από ξένους και τοπικούς επενδυτές, αναδεικνύοντας τις 

προοπτικές του τοµέα στην Κύπρο. Ο Όµιλος Λανίτη εντάσσει και τον τοµέα της υγείας στους επενδυτικούς 

σχεδιασµούς του, κάνοντας αρχή µε τη συγκεκριµένη επένδυση. Συγκεκριµένα, ο Όµιλος µαζί µε την 

ASBIS Enterprises Plc, επένδυσαν στον τελευταίο κύκλο χρηµατοδότησης, για την περαιτέρω ανάπτυξη 

της Κυπριακής βιοτεχνολογικής startup εταιρείας Theramir Ltd.

Σύµφωνα µε ανακοίνωση της ίδιας της εταιρείας Theramir Limited, πρόκειται για µια εταιρεία 

βιοτεχνολογίας που επικεντρώνεται στην ανάπτυξη καινοτόµων στοχευµένων θεραπευτικών και 

διαγνωστικών µέσων για τον καρκίνο. Η νέα επένδυση θα επιτρέψει στην Theramir να προωθήσει την 

ανάπτυξη των καινοτόµων θεραπευτικών παραγόντων της που αξιοποιούν κυτταρικά νανοσωµατίδια, που 

προέρχονται από βλαστοκύτταρα και εµπερικλείουν microRNA (miRNAs) για τη διάγνωση και τη 

θεραπεία του καρκίνου.

Τα miRNAs, µια νέα κατηγορία µικρών µη κωδικοποιητικών RNA µπορούν να ρυθµίσουν ταυτόχρονα πολλά γονίδια και βιολογικά µονοπάτια που εµπλέκονται 

στην ανάπτυξη του καρκίνου, και αναδεικνύονται τα τελευταία χρόνια ως µια πολλά υποσχόµενη νέα προσέγγιση στη στοχευµένη θεραπεία RNA.

Η χρηµατοδότηση θα χρησιµοποιηθεί για την ολοκλήρωση της προκλινικής ανάπτυξης της θεραπευτικής πλατφόρµας EVmiRÒ και την προετοιµασία της 

τεχνολογίας για αδειοδότηση, µε στόχο την έναρξη κλινικών δοκιµών Φάσης Ι εντός των επόµενων δύο ετών. 

Επένδυση του Οµίλου Λανίτη στον Τοµέα της Υγείας



To 2023 αποτελεί σηµαντικό ορόσηµο για το Trilogy, καθώς σηµατοδοτεί την έναρξη 

λειτουργίας του απόλυτου προορισµού για διαβίωση, εργασία και αναψυχή στην Κύπρο 

µε την παράδοση των διαµερισµάτων και των γραφείων στους δυο µπροστινούς πύργους 

µε ιδιωτικές εγκαταστάσεις και υπηρεσίες εφάµιλλες µε αυτές πεντάστερων 

ξενοδοχείων. Παράλληλα, θα παραδοθεί και η δηµόσια πλατεία εµβαδού 6,850 τ.µ, στην 

οποία  θα υπάρχουν εξαιρετικής ποιότητας εστιατόρια, καταστήµατα και άλλες επιλογές 

για αναψυχή τόσο των κατοίκων, όσο και των επισκεπτών. Κατά τη διάρκεια του 2023, θα 

συνεχιστεί απρόσκοπτα η κατασκευή του τρίτου (βόρειου) κτηρίου και του ιδιωτικού 

εξωτερικού χώρου µεγέθους 7,500 τ.µ, το οποίο θα περιλαµβάνει πισίνες, pool-bar, 

παιχνιδότοπο και τοπιοτεχνηµένους κήπους. 

Λίγα χιλιόµετρα δυτικά, στη Μαρίνα Λεµεσού, η οποία θεωρείται ένα από τα πιο 

επιτυχηµένα αναπτυξιακά έργα της Κύπρου, αναµένουµε ότι θα πωληθούν οι τελευταίες 

οκτώ ετοιµοπαράδοτες κατοικίες σε σύντοµο χρονικό διάστηµα.

Στο Aktea Residences 3 στη Λεµεσό, το οποίο θα ολοκληρωθεί επίσης το 2023, έχουν 

πωληθεί όλα τα διαµερίσµατα.  

Το Thalassa Residences, του οποίου η κατασκευή θα ξεκινήσει σύντοµα, στο ιστορικό 

κέντρο της πόλης και µόλις 150 µέτρα από το µόλο της Λεµεσού, πωλήθηκε σε χρόνο 

ρεκόρ! 

Με το Attikis Residences, που βρίσκεται σε µια προνοµιακή τοποθεσία στο Πλατύ 

Αγλαντζιάς, η εταιρεία επέστρεψε δυναµικά στην αγορά της πρωτεύουσας. Η κατασκευή 

του έργου έχει ξεκινήσει πρόσφατα, ενώ το 90% των διαµερισµάτων έχει ήδη πωληθεί. 

Τέλος, στο Akamas Bay Villas, το πολυτελές παραθαλάσσιο έργο που βρίσκεται στο Λατσί, 

στην πιο ειδυλλιακή περιοχή της Κύπρου, υπάρχουν διαθέσιµες µόνο πέντε επαύλεις, δύο 

από τις οποίες είναι ετοιµοπαράδοτες.

Νέα έργα

Λόγω της έντονης ζήτησης που καταγράφεται για οικιστικές µονάδες στη Λεµεσό, η 

εταιρεία θα ανακοινώσει σύντοµα ακόµα δύο έργα σε επιλεγµένες περιοχές: το Seaview 

Heights σε πανοραµικό σηµείο στη Γερµασόγεια µε θέα την πόλη και τη θάλασσα, που θα 

αποτελείται από διαµερίσµατα και επαύλεις και άλλο ένα µικρότερο έργο στο κέντρο της 

Λεµεσού, µε διαµερίσµατα ενός και δύο υπνοδωµατίων.

H απολαυστική εµπειρία του υπέροχου καφέ, θα συνδιάζεται από αυτό το καλοκαίρι και µε 

δροσιστικές βουτιές. Η αλυσίδα των Gloria Jean’s Coffees, που εξαγοράστηκε πρόσφατα από τον 

Όµιλο Λανίτη, επεκτείνει το δίκτυό της, µε το άνοιγµα µιας νέας καφετέριας στον πιο «fun» και 

ταυτόχρονα πιο δροσιστικό προορισµό του καλοκαιριού. Στο Fasouri Watermania Waterpark, στη 

Λεµεσό.

Η πορεία των Gloria Jean’s στην Κύπρο, ενισχύεται ακόµη περισσότερο, αφού στα υφιστάµενα 

καταστήµατα της αλυσίδας Gloria Jean’s Coffees, έρχεται να προστεθεί ακόµη ένα, σε ένα 

στρατηγικά επιλεγµένο σηµείο. Στο Fasouri Watermania Waterpark, το οποίο αποτελεί τον απόλυτο 

καλοκαιρινό προορισµό για όλες τις ηλικίες και όλες τις παρέες. Στο καταπράσινο περιβάλλον του 

υδροπάρκου, στον υφιστάµενο πολύ µεγάλο αριθµό παιχνιδιών, υπηρεσιών και εστιατορίων που 

προσφέρει, προστίθεται τώρα και ένα αυτόνοµο κατάστηµα της αλυσίδας Gloria Jean’s, το οποίο θα 

προσφέρει όλη την γνωστή ποικιλία των ζεστών και κρύων ροφηµάτων Gloria Jean’s.

Gloria Jean’s Coffees και στο 
Fasouri Watermania Waterpark

H επιτυχηµένη πορεία των έργων της Cybarco Development

Akamas Bay Villas

Trilogy

Μαρίνα Λεµεσού



Τα Gloria Jean’s που πρόσφατα άνοιξαν µια νέα καφετέρια µέσα στο Fasouri Watermania 

Waterpark, διοργάνωσαν τα Σαββατοκύριακα Ιουνίου, κοινές προωθητικές ενέργειες µε το 

υδροπάρκο, κερνώντας και δροσίζοντας τους επισκέπτες του µε απολαυστικά fruit chillers. 

Στη διανοµή των ποτών βοήθησε και η µασκότ της Gloria Jean’s που χόρευε παράλληλα 

στους µουσικούς ρυθµούς του live link ενός γνωστού µουσικού ραδιοσταθµού. Οι 

προωθητικές ενέργειες της µασκότ της Gloria Jean’s θα συνεχιστούν όλο το καλοκαίρι σε 

επιλεγµένα νεανικά στέκια. 

Gloria Jean’s και
Fasouri Waterpark 
δροσίζουν τους φίλους τους

Ακόµη ένα εµπορικό φωτοβολταϊκό σύστηµα µεγάλης 
ισχύος εγκατέστησε πρόσφατα η Conercon Energy 
Solutions, θυγατρική εταιρεία της Lanitis Energy. 
Συγκεκριµένα, εγκατέστησε το πιο πάνω σύστηµα στις 
κεντρικές εγκαταστάσεις διανοµής της DHL στον Άγιο 
Συλά, στη Λεµεσό.
Η DHL Cyprus εµπιστεύτηκε την Conercon για την 
πραγµατοποίηση του συγκεκριµένου έργου, το οποίο 
εντάσσεται στο γενικότερο σχεδιασµό της εταιρείας για 
εφαρµογή του γενικότερου πλάνου για βιώσιµη ανάπτυξη 
και µηδενικές εκποµπές αερίου µέχρι το 2050. Με την 
ολοκλήρωση της εγκατάστασης του φωτοβολταϊκού 
συστήµατος, οι συγκεκριµένες εγκταστάσεις της DHL 
γίνονται αυτόνοµες σε ότι αφορά τις ανάγκες παραγωγής 
ενέργειας.

Φωτοβολταϊκό σύστηµα από την Conercon στις εγκαταστάσεις της DHL

Πραγµατοποιήθηκαν µε µεγάλη επιτυχία σε Λεµεσό και Λευκωσία, η παρουσίαση των 

νέων προϊόντων και καινοτόµων ιδεών των εταιρειών Kronospan και Κaltsidis Wood 

Industry aπο την Εταιρεία Λανίτης Αριστοφάνους Λτδ, αποκλειστικό αντιπρόσωπο τους 

στην Κυπριακή αγορά.

Οι παρουσιάσεις, πραγµατοποιήθηκαν στις 8 και 9 Ιουνίου στον Χαρουπόµυλο Λανίτη 

στη Λεµεσό και στο Venue City στη Λευκωσία. Οι 

καλεσµένοι, έπειτα από τις παρουσιάσεις είχαν την 

ευκαιρία να απολαύσουν ένα υπέροχο δείπνο. 

Η παρουσίαση ξεκίνησε µε την αποκάλυψη των 

νέων ντεκόρ της Kronospan σε αληθοφανή ξύλινα 

µοτίβα, εκλεπτυσµένα µάρµαρα, πέτρες και 

υφάσµατα, διακριτικά µονόχρωµα και τις 

εντυπωσιακές νέες υφές. Οι τέσσερις θεµατικές ενότητες, ο Nomad, ο Adaptable, ο Passionate και ο Optimist, αποκάλυπταν 

ένα νέο προσωπικό στιλ µε ξεχωριστή αισθητική, εµπειρία, υλικά που ταιριάζουν στο χώρο και επηρεάζουν τον τρόπο, στον 

οποίο τα άτοµα βρίσκονται, σκέφτονται και αισθάνονται. Στη συνέχεια, ο εκπρόσωπος της Εταιρείας Kaltsidis Wood Industry, 

µε τη σειρά του, παρουσίασε τη νέα state-of-the art γραµµή παραγωγής φυσικών καπλαµάδων που βρίσκεται στη 

Θεσσαλονίκη, τους τρόπους συρραφής, νέες πανέµορφες υφές και υπέροχους χρωµατισµούς φυσικών καπλαµάδων.

Παρουσίαση νέων προϊόντων από την Lanitis Aristophanous



Κυκλοφόρησαν οι νέοι κατάλογοι διακοπών της Let’s Go Tours by Amathus!

"Like" και "follow" τις σελίδες της Lanitis Group στο Facebook, στο LinkedIn  

και στο YouTube και µείνετε ενηµερωµένοι σε "πραγµατικό χρόνο", σχετικά µε 

τα τελευταία νέα του Οµίλου Λανίτη και των εταιρειών του.

«Μία φωτογραφία, µία ιστορία»

Αυτό το καλοκαίρι, πείτε Hello Summer και ετοιµάστε βαλίτσες για νέους και 
αγαπηµένους προορισµούς σε όλο τον κόσµο, ατοµικά ή οργανωµένα.  
∆ιακοπές στην πανέµορφη Ελλάδα και τα Ελληνικά Νησιά µε απευθείας πτήσεις 
ή ανακαλύψτε τον κόσµο µε άνεση και σιγουριά, µε µια από τις οργανωµένες 
εκδροµές της Let’s Go Tours στην Ελλάδα, την κοσµοπολίτικη Ευρώπη, την 
κοντινή µέση Ανατολή, την µαγευτική Ασία, και την µεθυστική Αµερική. 
Για τους λάτρεις της κρουαζιέρας, ζητήστε τον εξειδικευµένο κατάλογο 
κρουαζιέρων και πείτε Hello Cruises. Απολαυστικές κρουαζιέρες στην 
Ανατολική Μεσόγειο από Λεµεσό µε τα κρουαζιερόπλοια πολυτελείας Rhapsody 
of the Seas και MSC Musica ή επιλέξτε µια κρουαζιέρα fly & cruise στη ∆υτική 
Μεσόγειο, τα Νορβηγικά Φιόρδ και τις Βαλτικές Πρωτεύουσες µε τα καλύτερα 
κρουαζιερόπλοια και ποταµόπλοια στον κόσµο. 
Στους καταλόγους θα βρείτε επιλογές για όλα τα γούστα από 5 µέχρι 11 µέρες και 
τα µοναδικά προνόµια που προσφέρει η Let’s Go Tours by Amathus. 
www.letsgotours.com.  

Η ιστορία της Amathus πάει πίσω στο 1943, όταν ιδρύθηκε η Amathus 
Navigation. Στη µακρόχρονη πορεία της εξελίχθηκε σε ένα πολυδιάστατο 
οργανισµό µε ένα ευρύ φάσµα επενδύσεων και επιχειρηµατικών 
δραστηριοτήτων, στον τοµέα του τουρισµού, των ταξιδιών, των µεταφορών 
και της αναψυχής. Επίσης, συµµετέχει στην ιδιοκτησία πολυτελών 
ξενοδοχείων.
Στη φωτογραφία απεικονίζεται το κτήριο της Amathus στον κυκλικό κόµβο 
του Παλιού Λιµανιού Λεµεσού αρχές της δεκαετίας του ‘80. Το 
συγκεκριµένο κτήριο ήταν από τα πρώτα πολυόροφα εµπορικά κτήρια της 
πόλης και το πρώτο στο οποίο εγκαταστάθηκε ηλεκτρικός ανελκυστήρας. 


